
1 

 

 

 V Říčanech dne 19.04.2023 

 Reg. č.: VZ-158/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „III/11811 Příbram - Lhota u 

Příbramě“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Soupis prací pro stavbu III/11811 Příbram - Lhota u Příbramě 0,246 - 2,339 km obsahuje níže 

uvedené položky. 
 

5 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACO 11+ M3 525,00 

6 574A44 
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 

11+ TL. 50MM 
M2 15 145,00 

7 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 23 145,00 

 
Rozdíl položky č. 6 a 7 je 8.000 m2, které by měly odpovídat ploše vyrovnávky. Jestliže je vyrovnávka 8000 m2, 

tak průměrná tloušťka vyrovnávky je 65 mm (525 m3/8000 m2). 

 

 

Dle ČSN 73 61 21 (viz tabulka 2 níže) je minimální tloušťka ACO 11 rovna 35 mm a maximální 50 mm.  

 

 
 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

Z výše uvedeného plyne, že celková tloušťky ACO 11 + je 115 mm (65 + 55), což je v evidentním rozporu s ČSN 

736121 (maximum je 50 mm). Jediné správné řešení v souladu s normou je vyrovnávka ACL 16 + 50/70 v tloušťce 

65 mm a následná pokládka ACO 11+ 50/70 v tloušťce 50 mm tzn. celkem 115 mm. 

 

V souvislosti s výše uvedeným žádáme zadavatele zdvořile o úpravu soupisu prací a o zveřejnění 

opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

žádáme o adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídky. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V položce č. 5 došlo k administrativní chybě. 

5 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+ M3 525,00 
 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Položkový rozpočet uvádí položku č. 5 s tímto popisem „ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ 

VRSTVY ACO 11+“. V popise položky je rozpor mezi vrstvou použití „ložné vrstvy“ a typem 

směsi asfaltového betonu „ACO 11+“, který je určen pro obrusné vrstvy. 

Současně se v technické specifikaci mluví o vyrovnávce z ACO 11+. Je tedy položka č. 5 

určena pro vyrovnávací vrstvu? 

V případě, že má být provedena vyrovnávka z ACO 11+ (v neznámé tloušťce?) pod obrusnou 

vrstvou také z ACO 11+, dochází k rozporu s normou ČSN 73 6121, která připouští maximální 

tloušťku pro ACO 11+ 50 mm. 

Vysvětlí zadavatel tuto nejasnost a rozpor v zadávací dokumentaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V technické specifikaci bude vyrovnávka opravena na ACL 16+. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Technická specifikace opr 

   Soupis prací opr 
 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


